

НЕДЕЛЯ БИРЖЕВОГО ФОНДОВОГО РЫНКА КАЗАХСТАНА 15 - 21 марта

1 доллар США = 145,45 тенге по официальному курсу на конец периода

1 доллар США = 145,54 тенге по биржевому средневзвешенному курсу на конец периода

ДОХОДНОСТЬ БИРЖЕВЫХ ФИНАНСОВЫХ ИНСТРУМЕНТОВ

Ниже приводится таблица, позволяющая сравнить инвестиционную привлекательность финансовых инструментов, которые регулярно торговались или котировались на Казахстанской фондовой бирже (KASE) в период с 15 по 21 марта. В скобках дается соответствующий показатель предшествующей недели. Инструменты отсортированы в порядке убывания привлекательности.

Инвестиционная привлекательность биржевых финансовых инструментов
с 15 по 21 марта

Финансовый инструмент	Валюта операции	Доходность, % год.	Объем сделок, млн KZT	Объем сделок, тыс. USD
Репо НЦБ	USD	*15,29 (15,19)	311,9 (22,0)	2 143,2 (151,0)
RENTb	USD	15,00 (15,23)	0 (0)	0 (0)
VITAb2	USD	13,52 (13,54)	0 (0)	0 (0)
SMGZb1	USD	13,00 (13,00)	0 (0)	0 (0)
KZASb1	USD	12,00 (12,00)	159,2 (2,3)	1 093,7 (16,1)
RGBRb2	USD	12,00 (12,00)	0,5 (0)	3,1 (0)
BTASb1	USD	11,30 (11,50)	0 (351,4)	0 (2 415,3)
KARMb1	USD	10,90 (10,90)	0 (0)	0 (0)
CCBNb1	USD	10,62 (10,82)	0 (0)	0 (0)
HSBKb	USD	10,50 (10,50)	0 (0)	0 (0)
KZTOb	USD	10,15 (10,20)	113,3 (29,3)	778,1 (201,6)
KZOLb	USD	10,10 (10,30)	7,4 (14,7)	50,6 (101,0)
ATFBb	USD	9,76 (9,48)	0 (0)	0 (0)
KKGBe2	USD	9,50 (9,50)	0 (0)	0 (0)
TMJLb	USD	8,25 (8,25)	0 (28,3)	0 (194,3)
ALKSb	USD	8,21 (9,25)	0 (0)	0 (0)
Евроноты-4	USD	7,96 (8,12)	380,9 (605,1)	2 616,9 (4 158,2)
TEBNb	USD	7,84 (8,09)	0 (0)	0 (0)
Евроноты-3	USD	7,44 (7,58)	1 169,4 (943,5)	8 034,3 (6 484,1)
МЕККАМ, ноты	KZT	*6,23 (8,04)	1 910,1 (106,4)	13 123,0 (731,0)
Евроноты-2	USD	6,71 (6,78)	177,9 (797,9)	1 222,0 (5 483,5)
Репо ГЦБ	KZT	*5,29 (5,36)	5 406,5 (8 993,8)	37 145,1 (61 808,7)
KKGBb	USD	5,49 (5,50)	0 (0)	0 (0)
Облигации МФО	USD	4,66 (4,78)	22,6 (4,5)	155,2 (30,6)
Репо НЦБ	KZT	*2,02 (2,00)	34,9 (4,0)	239,6 (34,3)

Примечание к таблице: доходность KZASb1, KZOLb, KZTOb и RGBRb2 рассчитана как среднее по сделкам; по остальным корпоративным облигациям – как среднее по котировкам продажи.

Скорость девальвации тенге в течение анализируемого периода по средневзвешенному курсу основной сессии KASE оценивается в **минус 0,89% годовых** (тенге к доллару ревальвировал).

Приведенные значения доходности не учитывают накладных расходов, которые неизбежны при проведении операций и фиксировании прибыли. Звездочкой помечены инструменты, срок обращения которых меньше одного года. По ним указывается средневзвешенная эффективная ставка доходности.

ИНДИКАТОРЫ МЕЖБАНКОВСКОГО РЫНКА ДЕПОЗИТОВ

Ниже приводится таблица средних значений по ставкам размещения межбанковских депозитов (KIBOR, % годовых), рассчитанная по выставленным банками котировкам в торговой системе KASE. Тренд отражает изменение индикатора относительно последнего дня предыдущего периода.

Индикаторы казахстанского межбанковского рынка депозитов
на 21 марта 16:00 AST и изменение за неделю

Срок	Валюта	Ставка	Тренд
1 неделя	KZT	7,50	+0,34
2 недели	KZT	8,17	+0,37
1 месяц	KZT	9,00	+0,40
2 месяца	KZT	9,67	+0,27
3 месяца	KZT	10,33	+0,03

В течение исследуемого периода индикативные ставки размещения вели себя по-разному в зависимости от сроков депозитов. На фоне общей стабильности стоимость наиболее длинных денег

тяготела к снижению, тогда как ставки на неделю ощутимо выросли перед праздниками. В целом же динамику ставок нельзя назвать значительной.

СЕКТОР НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ЦЕННЫХ БУМАГ (НЦБ)

Вторичный рынок

В секторе купли-продажи НЦБ за исследуемый период на торговых площадках KASE заключено 34 сделки на сумму **\$3 756,3 тыс.** (Т546,7 млн). Относительно предыдущей недели (\$5 358,3 тыс., Т779,7 млн, 7 сделок) оборот НЦБ снизился на 29,9% несмотря на значительный рост количества проведенных операций. Наиболее торгуемыми, судя по объему сделок, оказались **купонные облигации ОАО "ДАГОК Кустанайасбест"** (29,1% в обороте сектора). На втором месте – простые акции ОАО "Банк ТуранАлем" (25,4%). Далее по объему следуют купонные облигации ЗАО "НКТН "КазТрансОйл" (20,7%) и простые акции ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК" (20,3%). На предыдущей неделе лидировали простые акции ОАО "Банк ТуранАлем".

По последним сделкам периода цена KZMSp относительно предшествующих результативных торгов выросла на 34,3%. Цена ALKZp снизилась на 0,2%, BTAS – на 3,5%, KZCRp – на 0,2%, KZMS – на 0,3%, KZTKp – на 8,2%, SSGPp – на 0,4%, VTBN – на 2,1%. Доходность облигаций KZOLb снизилась с 10,30% до 10,10%, RGBRb2 – с 12,50% до 12,00% годовых. Доходность облигаций KZTOb выросла с 10,1964% до 10,2056% годовых. Доходность облигаций KZASb1 не изменилась и составила 12,00% годовых.

Капитализация компаний, акции которых торгуются на биржевом рынке НЦБ Казахстана, на 21 марта 2001 года составила **\$1 403,5 млн** или Т204,3 млрд по биржевому курсу тенге к доллару, действующему на эту дату. Падение капитализации в долларовом выражении относительно последнего дня предыдущего периода на **\$4,1 млн** объясняется снижением курса практически всех торговавшихся в течение недели акций.

Капитализация биржевого рынка облигаций по лучшим ценам спроса, которые регулярно выставляются в торговой системе биржи маркет-мейкерами этих ценных бумаг, зафиксирована 21 марта на уровне **\$260,6 млн** или Т37 927,2 млн. В номинальном выражении капитализация сегмента (суммарная номинальная стоимость облигаций, включенных в торговые списки KASE) оценивается на контрольную дату в **\$261,8 млн** или Т38 098,4 млн.

Данные по сделкам, спросу и предложению в секторе купли продажи НЦБ, а также расшифровка торговых кодов, представлены в таблицах.

Результаты торгов акциями 15 - 21 марта

(в USD за акцию, если не указано иное)

Эмитент	Код бумаги	Цена закрытия	Средневзв. Цена	Объем, штук	Лучший спрос	Лучшее предлож.
ОАО "Алматы Кус"	ALKS			0	0,1540	0,3080
ОАО "Алюминий Казахстана"	ALKZp	*0,4121	0,5786	37 362	0,6868	0,4121
АО "Актобемунайгаз"	AMGZp	*8,35		0		*15,00
ОАО "Банк ТуранАлем"	BTAS	70,16	70,17	13 600	70,17	70,16
ОАО "Банк ЦентрКредит"	CCBN	1,3393		0	1,3400	1,3737
ОАО "Народный Банк Казахстана"	HSBK	0,8324		0	0,9000	1,8000
ОАО "КАЗКОММЕРЦБАНК"	KKGB	*0,4500		0	0,2500	0,5000
ОАО "ТНК "Казхром"	KZCRp	*2,404	2,404	375	2,404	2,404
ОАО "Корпорация Казахмыс"	KZMS	*11,970	11,970	1 652	11,970	11,970
ОАО "Корпорация Казахмыс"	KZMSp	*4,700	4,700	6 156	4,700	4,700
"Казахтелеком"	KZTK	14,500		0	13,500	16,500
"Казахтелеком"	KZTKp	*8,000	8,000	3 000	8,000	8,000
АО "Рахат"	RAHT			0	*0,42	*1,50
ОАО "САУР"	SAYR			0		*0,3400
АО "ССГПО"	SSGPp	*2,74	2,740	6 368	2,74	2,74
ОАО "ШНОС"	SYRG			0	1,3000	
ОАО "Темірбанк"	TEBN	*1,095		0	0,687	3,500
АО "УЛЬБА"	ULBAr	*10,00		0		*10,31
ОАО "УКТМК"	UTMK	*50,000		0	5,000	145,000
ОАО "УКТМК"	UTMKp	*4,3100		0	5,0000	68,0000
ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК"	VTBN	2,5044	2,5043	305 000	2,5048	2,5036
ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК"	VTBNp	2,3033		0	1,3744	2,3010

Результаты торгов облигациями 15 - 21 марта

(% годовых, если не указано иное)

Эмитент	Код облигации	Валюта номинац.	Последняя	Средне-взвешенная	Объем, тыс. USD	Лучший спрос	Лучшее предлож.
ОАО "Алматы Кус"	ALKSb	USD	15,8542		0	20,7452	9,3882
ЗАО "АТФБ"	ATFBb	USD	10,5979		0	9,9563	9,8984
ОАО "Банк ТуранАлем"	BTASb1	USD	11,5000		0	11,8000	11,3000
ОАО "Банк ЦентрКредит"	CCBNb1	USD	11,6998		0	11,9877	10,6224
ОАО "Народный Банк Казахстана"	HSBKb	USD	11,2702		0	13,5000	10,5000
ОАО "Каражанбасмунай"	KARMB1	USD			0	11,0200	10,9000
ОАО "КАЗКОММЕРЦБАНК"	KKGBb	USD	7,00		0	10,55	5,51
ОАО "ДАГОК Кустанайасбест"	KZASb1	USD	12,0000	12,0000	1 093,66	12,0000	12,4760
ЗАО "ННК "Казахойл"	KZOLb	USD	10,1000	10,1000	50,62	10,1000	10,1000
ЗАО "НКТН "КазТрансОйл"	KZTOb	USD	10,2056	10,1515	778,12	10,0617	10,2056
ТОО "RENATA"	RENTb	USD			0		*15,05
ТОО "RG BRANDS"	RGBRb2	USD	12,0000	12,0000	3,12	12,0000	12,0010
ОАО "ШАХАРМУНАЙГАЗ"	SMGZb1	USD			0	18,9998	13,0012
ОАО "ТЕМІРБАНК"	TEBNb	USD	6,6943		0	17,2404	9,9208
РГП "Казахстан темір жолы"	TMJLb	USD	9,6501		0	9,2498	8,2500
ТОО "ВИТА"	VITAb2	USD			0	14,4761	13,5416

Примечания к таблицам: приводятся ценовые параметры спроса и предложения за период; в случае отсутствия сделок за отчетную неделю (объем = 0) указывается последняя цена результативных торгов; звездочкой помечены индикативные котировки в Котировочной торговой системе KASE в отличие от заявок, поданных в обычном торговом режиме, либо цена прямых сделок.

Индекс KASE_Shares, отражающий изменение котировок спроса на акции официального списка ценных бумаг биржи категории "А" при учете рыночной капитализации их эмитентов, за исследуемый период снизился на 3,5755 и после закрытия торгов 21 марта был зафиксирован на уровне 101,8528. Значения индексов рынка корпоративных облигаций (в скобках указывается изменение за неделю): KASE_BY – 12,20 (+0,01), KASE_BP – 109,78 (+0,21), KASE_BC – 102,75 (-0,01).

В секторе репо-операций по НЦБ в течение периода заключено **19 сделок на общую сумму \$3 557,6 тыс.** (Т517,7 млн). Из них 10 сделок (на сумму \$2 382,8 тыс.) касались открытия репо и 9 (на сумму \$1 174,8 тыс.) – закрытия. На конец периода на бирже было открыто 11 репо по НЦБ в долларах на общую сумму **\$3 577,5 тыс.** В качестве объекта репо использованы простые и привилегированные акции ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК", облигации ТОО "ВИТА" и ОАО "ШАХАРМУНАЙГАЗ". Срок репо в USD варьирует от 25 до 87 дней, ставки – от 10,76 до 15,50% годовых.

Всего на торговых площадках KASE по НЦБ за прошедшую неделю (сектор купли-продажи и сектор репо) заключено **53 сделки** на общую сумму **\$7 313,9 тыс.** (Т1 064,3 млн). В предшествующем периоде объем 15 сделок составил \$5 941,8 млн.

СЕКТОР ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЦЕННЫХ БУМАГ (ГЦБ)

Вторичный рынок

В секторе купли-продажи ГЦБ на KASE в суммарный объем 54 сделок составил **Т3 894,9 млн.** На предшествующей неделе оборот ровнялся Т3 040,4 млн при 55 заключенных сделках. Приведенные данные свидетельствуют о стабильности и в этом секторе финансового рынка. Однако структура оборота ГЦБ на KASE вновь резко изменилась. Основное внимание участников опять переместилось в сегмент торговли МЕККАМ и нот, объем операций по которым вырос более чем в 10 раз. Это произошло за счет снижения торгуемости МЕОКАМ и евроноот Казахстана. На рынке последних наблюдается интересная тенденция. Попытки отдельных трейдеров "выйти" из евроноот и "войти" в МЕОКАМ и МЕИКАМ привели к избыточному предложению суверенных облигаций с соответствующим падением их цены. Это вызвало непривычный на фоне преобладающей тенденции рост индекса KASE_EY с 7,49 16 марта до 7,79 20 марта. Однако проведение ряда сделок в секторе мелких лотов с евронотами последней эмиссии 21 числа вернуло индекс в рамки прежнего тренда. Недельное изменение KASE_EY составило **минус 0,40** (на предыдущей неделе – минус 0,10), а 21 марта значение индекса было зафиксировано на уровне **7,3222**. Таким образом, доходность евроноот Казахстана на внутреннем рынке продолжает быстро снижаться.

Параметры биржевых сделок по ГЦБ 15 - 21 марта

(в скобках приводятся сопоставимые показатели предыдущего периода)

Срок до погашения, дней	Доходность к погашению для покупателя, % год.				Объем, млн тенге по дисконту	Число сделок
	мини-мальная	макси-мальная	по последней сделке	средне-взвешенная		
Дисконтные ГЦБ: МЕККАМ- 6, 12, ноты					49,0% (3,5%) оборота сектора купли-продажи	
менее 8	3,51	6,38	4,21	4,71 (-)	224,1	5
8 – 14	3,80	6,37	3,80	4,16 (7,82)	35,0	3
29 – 36	6,20	6,20	6,20	6,20 (6,37)	218,9	1
43 – 56	6,45	6,45	6,45	6,45 (-)	218,3	1
57 – 63	6,25	6,25	6,25	6,25 (-)	990,0	2
64 – 91	5,62	5,99	5,62	5,91 (-)	150,3	3
92 – 181	7,35	7,55	7,55	7,45 (7,80)	73,4	2
Итого					1 910,1 (106,4)	17 (7)
Купонные ГЦБ: МЕОКАМ-36, МЕОКАМ-24					6,0% (19,2%) оборота сектора купли-продажи	
685 – 685	11,97	14,18	11,97	13,05 (12,59)	211,1	2
968 – 1079	17,25	24,01	17,25	23,14 (16,08)	23,0	2
Итого					234,1 (583,2)	4 (18)
Евроноты Казахстана, USD					44,4% (77,2%) оборота сектора купли-продажи	
552 – 557	6,49	7,03	6,85	6,71 (6,78)	177,9	6
1287 – 1293	7,12	7,59	7,48	7,44 (7,58)	1 169,4	11
2210– 2216	7,66	8,43	7,66	7,96 (8,12)	380,9	13
Итого					1 728,1 (2 350,9)	30 (30)
Облигации международных финансовых организаций, USD					0,6% (0,1%) оборота сектора купли-продажи	
350 - 350	4,64	4,64	4,64	4,64 (4,78)	10,4	1
721 - 721	4,68	4,68	4,68	4,68 (4,78)	12,2	2
Итого					22,6 (4,5)	3 (1)
ВСЕГО					3 894,9 (3 040,4)	54 (55)

Примечания к таблице: по евронотам (* – вторая эмиссия, ** – третья эмиссия, *** – четвертая эмиссия) объем сделок рассчитан при учете средневзвешенного биржевого курса USD/KZT; объем по индексированным внутренним ГЦБ рассчитан при учете официального курса USD/KZT.

В секторе репо-операций по ГЦБ в течение периода заключено **107 сделок на общую сумму Т12 731,3 млн.** Из них 46 сделок (на сумму Т5 406,5 млн) касалась открытия репо и 61 (на сумму Т7 324,9 млн) – закрытия. В предыдущем периоде оборот в данном секторе рынка был зафиксирован на уровне Т20 083,3 млн. Высокая ликвидность рынка по тенге привела как к снижению объема операций репо, так и к падению ставок. После закрытия торгов 21 марта общая сумма открытого на площадке репо составила **Т2 956,5 млн.** Текущие средневзвешенные ставки на 21 марта составили (% годовых): на 4 дня – 2,47; на 18 дней – 8,00; на 20 дней – 6,60; 21 день – 8,00; на 22 дня – 7,00; на 26 дней – 8,00; на 28 дней – 7,10; на 29 дней – 8,00; на 30 дней – 7,52; на 31 день – 8,08.

Всего на торговых площадках KASE по ГЦБ за прошедшую неделю (сектор купли-продажи и сектор репо) заключена **161 сделка** на общую сумму **Т16 626,2 млн.** В предшествующем периоде объем 177 сделок составил Т23 123,7 млн. **Доля биржевого оборота** в общем объеме сделок казахстанского вторичного рынка ГЦБ по сопоставимым операциям (включая евроноты и операции репо по ГЦБ) в период с 15 по 20 марта (более поздние данные по внебиржевому рынку пока отсутствуют) составила на неделе **73,1%**, на прошлой – 84,2%.

ИНФОРМАЦИЯ О КОМПАНИЯХ

ОАО "Алматы Кус" (с. Чапаево Алматинской обл.) предоставило агентству ИРБИС официальное письмо, в котором приводится обзор деятельности компании за февраль 2001 года. Наиболее важным событием, по мнению ИРБИС, является возобновление деятельности Аватской птицефабрики (Енбекшиказахский р-он Алматинской обл.). Согласно данным ОАО "Алматы Кус", 20 февраля 2001 года получена первая партия яиц – первая продукция на Аватской птицефабрике ОАО "Алматы Кус" с момента введения фабрики в действие. Запуск Аватской фабрики был произведен компанией в октябре прошлого года. Сегодня ОАО "Алматы Кус" полностью восстановило на Аватской птицефабрике все производственные цеха и необходимую инфраструктуру, созданы 115 дополнительных рабочих мест. Планируемый объем производства на конец 2001 года должен составить 25 млн яиц и 700 тонн мяса. При выходе Аватской птицефабрики на проектную мощность планируется, что на ней будет трудиться 175 человек. поголовье птицы достигнет 400 тыс., ежемесячный объем производства яиц – 5 млн штук, мяса птицы – до 30 тонн. В результате ритмичной работы Аватской птицефабрики компания планирует увеличить совокупное производство яиц птицеобъединения ОАО "Алматы Кус" на 30%.

В рамках реализации краткосрочных программ по реструктуризации и расширению действующего производства с целью диверсификации деятельности и освоения новых рынков 06 апреля 2000 года ОАО "Алматы Кус" осуществила выпуск облигаций первой эмиссии (KZ2C3AF64A13; официальный список ценных бумаг Казахстанской фондовой биржи, категория "А", торговый код ALKSb; \$100; \$4,5 млн;

14.04.00 - 14.04.01; полугодовой купон 14,0% годовых, текущая доходность на рынке – 15,8542% годовых). Цель выпуска – привлечение средств для репрофилирования Аватской птицефабрики на производство бройлерного мяса и запуск цеха глубокой переработки куриного мяса на базе убойного цеха Абайской птицефабрики.

С 15 марта 2001 года постановлением Директората Национальной комиссии Республики Казахстан (НКЦБ) **ОАО “Баян-Сулу”** (Костанай) и **ОАО Астана-финанс”** (Астана) присвоен статус открытого народного акционерного общества.

ЗАО “ННК “Казахойл” (Астана) предоставило KASE неконсолидированную финансовую отчетность за 2000 год (баланс, отчет о результатах финансово-хозяйственной деятельности, отчет о движении денежных средств), а также основные показатели за 2000 год по крупнейшим дочерним компаниям: ОАО “Узеньмунайгаз”, ОАО “Казахойл-Эмба” и ОАО “Атырауский НПЗ” (таблица).

Основные показатели ЗАО “ННК “КАЗАХОЙЛ” и трех дочерних компаний по итогам 2000 года (млн тенге, если не указано иное)

Показатели	2000*	1999	Изменение, %
ЗАО “ННК “Казахойл”			
Доход от реализации продукции (работ, услуг)	35 476	5 785	+513,2
Затраты на производство	4 856	4 435	+9,4
Чистый доход (убыток)	25 747	714	+3 506,0
Среднесписочная численность, человек	302	234	+29,0
Внесено платежей в бюджет и внебюджетные фонды	6 574	2 534	+159,4
Дебиторская задолженность	6 715	7 754	-13,3
Кредиторская задолженность	3 722	6 028	-38,2
в т.ч. перед бюджетом	2 595	3 365	-22,8
Капитальные вложения	2 309	1 506	+53,3
ОАО “Узеньмунайгаз”			
Объем добычи, тыс. тонн	3 645,3	3 238,4	+12,5
Средняя цена 1 тонны нефти, тенге	17 048	9 276	+83,7
Себестоимость добычи 1 тонны нефти, тенге	6 623	3 150	+110,2
Доход от реализации продукции (работ, услуг)	64 700	31 677	+104,2
Затраты на производство	43 083	21 720	+98,3
Чистый доход (убыток)	14 252	6 970	+104,4
Среднесписочная численность, человек	6 637	6 237	+6,4
Внесено платежей в бюджет и внебюджетные фонды	11 646	3 087	+277,2
Дебиторская задолженность	2 000	5 834	-65,7
Кредиторская задолженность	5 721	6 246	-8,4
в т.ч. перед бюджетом	3 147	2 673	+17,7
Капитальные вложения	14 378	2 231	+544,4
ОАО “Казахойл-Эмба”			
Объем добычи, тыс. тонн	2 291,7	2 289,7	+0,1
Средняя цена 1 тонны нефти, тенге	16 540	10 064	+64,3
Себестоимость добычи 1 тонны нефти, тенге	5 074	2 709	+87,3
Доход от реализации продукции (работ, услуг)	36 712	24 982	+46,9
Затраты на производство	21 875	17 047	+28,3
Чистый доход (убыток)	9 839	4 399	+123,6
Среднесписочная численность, человек	6 455	6 211	+3,9
Внесено платежей в бюджет и внебюджетные фонды	10 316	4 935	+109,0
Дебиторская задолженность	1 253	1 225	+2,2
Кредиторская задолженность	1 650	4 559	-63,8
в т.ч. перед бюджетом	203	1 860	-89,0
Капитальные вложения	8 955	2 382	+275,9
ОАО “Атырауский НПЗ”			
Объем переработки, тыс. тонн	2 191,2	1 884,3	+16,2
Доход от реализации продукции (работ, услуг)	6 413	4 641	+38,1
Затраты на производство	4 719	4 449	+6,0
Чистый доход (убыток)	1 426	147	+870,0
Среднесписочная численность, человек	1 715	1 669	+2,7
Внесено платежей в бюджет и внебюджетные фонды	4 311	3 939	+9,4
Дебиторская задолженность	1 431	708	+102,1
Кредиторская задолженность	419	1 000	-58,1
в т.ч. перед бюджетом	167	781	-78,6
Капитальные вложения	844	570	+48,0

* – предварительные данные неконсолидированные.

ОАО “ТЕМІРБАНК” (Алматы) известило KASE об изменениях в составе Правления и Совета директоров банка. По информации ОАО “ТЕМІРБАНК”, постановлением Совета Директоров банка от 12.03.01

Ташпулатова Саодат Азатовна освобождена от должности Председателя Правления. Исполняющим обязанности Председателя Правления банка назначен Татишев Ерлан Нурельдаемович. Кроме того, постановлением Совета директоров от 13.03.01 на основании поступивших заявлений были выведены из состава Совета директоров Рыскожаев Н.А. и Дильдяев Я.В. Вопрос об изменении состава Совета директоров ОАО "ТЕМІРБАНК" внесен в повестку дня внеочередного Общего собрания акционеров, которое состоится 29 марта 2001 года.

ИНФОРМАЦИЯ О ЧЛЕНАХ KASE

С 16 марта 2001 года решением Правления KASE **ОАО "КАЗАХСТАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ БАНК"** (Алматы) принят в члены биржи по категориям "К" и "Р". Категория "К" предоставляет члену биржи право участия в торгах государственными ценными бумагами, обращающимися на KASE; категория "Р" – право участия в торгах негосударственными эмиссионными ценными бумагами, включенными в официальный список биржи. Решение принято на основании заявления ОАО "КАЗАХСТАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ БАНК" и предоставления KASE государственной лицензии на осуществление брокерской и дилерской деятельности на рынке ценных бумаг с правом ведения счетов клиентов в качестве номинального держателя, выданной банку Национальной комиссией Республики Казахстан по ценным бумагам (НКЦБ) 27.11.00.

С 21 марта 2001 года решением Правления KASE член биржи по категориям "К", "Р" и "Н" **ТОО "KBS Securities"** (Алматы) отстранено от участия в торгах ценными бумагами на KASE и освобождено от оплаты ежемесячных членских взносов с 01.04.01. Решение принято в связи с постановлением Директората НКЦБ от 19.03.01 о приостановлении действия лицензии товарищества на осуществление брокерской и дилерской деятельности на рынке ценных бумаг.

Подготовлено агентством "ИРБИС"